[image: Brasao]
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

INDICAÇÃO Nº. 001/CMRM
ANO: 2025
AUTOR/Vereador: MARCO ANTONIO JOAQUIM SILVA

Assunto: Indica ao Excelentíssimo Senhor ALDAIR JÚLIO PEREIRA,  Prefeito Municipal, que determine a Secretaria Municipal de Obras, Instalações e Serviços Públicos, para que seja executado serviços de recuperação, com patrolamento e cascalhamento na Linha 25, KM 5,5, Rua do Bosque, setor chacareiro, bem como na Rua “X”, nas proximidades da serraria do Nego, bairro Cidade Alta, Município de Rolim de Moura.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rolim de Moura, Estado de Rondônia, Vereador IVAN FERREIRA VASCONCELOS e demais Vereadores que integram este Poder Legislativo, conforme disposto no Regimento Interno desta Casa de Leis, após dado ciência ao Soberano Plenário, apresento a presente Indicação a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine setor competente desta administração que execute o serviço supramencionado.
JUSTIFICATIVA:

 Considerando a importância da infraestrutura para a qualidade de vida dos cidadãos, venho por meio desta indicar a necessidade de recuperação da Rua do Bosque, localizada no setor chacareiro, linha 25 km 5,5, bem como da Rua “X”, bairro Cidade Alta, nas proximidades da serraria do Nego, que se encontram em estado precário,
o que tem causado transtornos aos moradores e usuários, além de representar um risco à segurança de todos que por ali transitam.

             Diante disso, solicito que sejam tomadas as devidas providências para a recuperação e manutenção das referidas ruas, garantindo assim melhores condições de tráfego e segurança para a população.

Plenário “LUCIANO DE ARGOLO”, 14 de fevereiro de  2025.

MARCO ANTONIO JOAQUIM SILVA
Vereador - CMRM

____________________________________________________________
Palácio Governador  Jorge Teixeira de Oliveira – Avenida João Pessoa nº 4463 – Centro
Rolim de Moura /RO - CEP - 76940-000 – Fone (69) 3442 – 1629/1253.

image1.png